Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 362 Дзержинского района  Волгограда»

(МОУ  детский сад № 362)

ПРИКАЗ

04.04.2023           № 75

Об утверждении изменений в «Порядок приема

на обучение по образовательным программам

дошкольного образования» в МОУ детском саду № 362

В связи с необходимостью приведения нормативно-правовой базы учреждения в

соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 «Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования» от 25.03.2022 № 01-14-01 читать в новой редакции:

1. Настоящий Порядок приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сада № 362 Дзержинского района Волгограда» (далее – Порядок) разработан в

соответствии:

 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ ст.55 «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями);

 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2023

№ 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236»;

 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020

№ 236» «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования» (в ред. 23.01.2023 № 50);

 Постановлением администрации Волгограда от 31.08.2021 № 826 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений и постановка на учет детей для зачисления в муниципальные

образовательные учреждения городского округа город-герой Волгоград, реализующие

основные общеобразовательные программы дошкольного образования»;

 Постановлением администрации Волгограда от 15.03.2022 № 260 «О

закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные

образовательные программы дошкольного образования, за территориями городского

округа город-герой Волгоград»;

 Приказом департамента по образованию администрации Волгограда от

15.10.2021 № 574 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных

образовательных учреждений Волгограда, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования».

Действие настоящего порядка не распространяется на порядок и условия приема в

специализированные структурные образовательные подразделения дипломатических

представительств и консульских учреждений Российской Федерации, представительств

consultantplus://offline/ref=7F25D742DAE529148C02E5FAE651C7BDF41C2B15665FEB87FB6E60CAF60EC6390FIFeEF

Российской Федерации при международных (межгосударственных,

межправительственных) организациях.

2. Пункт 4 «Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования» от 25.03.2022 № 01-14-01 дополнить абзацем:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка,

или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев предусмотренных частями 5 и 6

статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

3. Настоящие изменения вступают в силу с 04.04.2023.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий  МОУ детский сад № 362                                                         А.Е. Ивлиева

		2024-02-09T17:26:43+0300
	Ивлиева Анна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа